



Informacyjny

Biuletyn

Marzec 2016 • Nr 1/2016 (92)

Egzemplarz bezpłatny ISSN 1643-4234

Gminy Boronów

*Życzymy, aby te Święta Wielkanocne
Przepelnione były pokojem i miłością.
Niech radosny dzień Zmartwychwstania Pańskiego
Odnowi wiarę, wniesie nadzieję,
A powracająca do życia przyroda
Będzie natchnieniem w codziennym życiu.*

*Przewodnicząca Rady Gminy
Irena Brol*

*Wójt Gminy
Rufin Majchrzyk*

W NUMERZE:

Z prac Rady Gminy	str. 2
Prawo o aktach Stanu Cywilnego - nowe przepisy	str. 3
Nieodpłatna pomoc prawna w Urzędzie Gminy Boronów	str. 3
Final WOŚP	str. 4
GOPS w Boronowie informuje	str. 4
Komunikat PIT	str. 5
POD EGIDĄ GOK:	
Nasze sukcesy	str. 5
Kolędowy czas	str. 5
26 Regionalny Konkurs Kolęd	str. 5-6
Ferie w GOK-u	str. 6
Pracownia historyczno-modelarska w Boronowie	str. 6
38 DH „Zielone Pióra”	str. 7
Zaproszenia	str. 7
Kolonie letnie w Łazach	str. 7
Działalność Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Boronowskiej	str. 8
Bal Karnawałowy przedszkolaków	str. 9
Przyjaciele szkoły	str. 9
III miejsca piłkarzy w półfinałach powiatowych	str. 9
Brawo siatkarki - gimnazjalistki z Boronowa	str. 10
Tenis stołowy - IV dziewcząt w powiecie	str. 10
Mokolajkowy Turniej Halowej Piłki Nożnej „Gramy dla Mikołaja Poręby”	str. 10
Szachowe Mistrzostwa Gminy Boronów - XIX Turniej Szachowy im. Zenona Janika	str. 11-12
Aktywny wypoczynek „Ferie na sportowo 2016”	str. 13
Sukcesy z języka angielskiego naszego ucznia	str. 13
Warsztaty z ekonomii „Dzień Regionu”	str. 14

Z PRAC RADY GMINY

Na przełomie roku odbyły się dwie sesje Rady Gminy w Boronowie. Grudniowa sesja (29.12.2015 r.) została zdominowana uchwaleniem budżetu Gminy na 2016 r. **Ostatecznie na liście inwestycji realizowanych w 2016 r. znalazły się:**

- budowa oświetlenia w sołectwie Grojec,
- dobudowa oświetlenia ul. Tartacznej i Słonecznej w Zumpach,
- wykup gruntów,
- budowa oświetlenia - ul. Sportowa w Boronowie,
- budowa oczyszczalni ścieków socjalno-bytowych w miejscowości Boronów,
- odwodnienie ul. Różanej oraz utwardzenie i odwodnienie ul. Wiosennej w Hucisku,
- budowa oświetlenia ul. Korfanteo i ul. Smółki w Boronowie,
- budowa toalet w parku gminnym,
- zakup wyciągarki do samochodu pożarniczego.

Równie ważna i pilna sprawa, jaką jest **budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej - ul. Częstochowska – jest obecnie na etapie końcowych ustaleń z Marszałkiem Województwa Śląskiego.** Upoważniają one do stwierdzenia, że ta inwestycja doczeka się w końcu realizacji. Jeśli zaś chodzi o budowę brakujących nitek kanalizacji, to trzeba poczekać na środki unijne. Jeśli się pojawią, będzie można szukać dodatkowych środków w budżecie Gminy. Jednakże ta sprawa ciągle pozostaje jednym z priorytetów.

Oczywiście inwestycją determinującą budżet na ten, jak i następne lata, będzie budowa oczyszczalni. Rozstrzygnięcie przetargu w tym temacie okazało się jednak bardzo korzystne dla naszej gminy. Inwestycje będzie realizować firma Ecol – Unicon Sp. z o.o. ul. Równa 2, 80-077 Gdańsk. Wartość złożonej oferty: 4 733 360,35 zł. Przy planowanym pierwotnie koszcie 7–8 milionów, pozostała w budżecie kwota (mniejsze raty pożyczek oraz krótszy czas ich spłaty) pozwoli na realizowanie zamierzeń, których wykonanie z powodu budowy nowej oczyszczalni byłyby odłożone w czasie.

Ostateczny budżet po stronie dochodów zamknął się kwotą 12 783 699,09 zł, a wydatków 14 453 730,50 zł. Po wyjaśnieniach dokonanych przez Panią Skarbnik, Wójta, odczytaniu opinii RIO oraz dyskusji na temat przyjętych założeń, radni jednogłośnie przyjęli budżet na 2016 r.

Na sesji podjęto m.in. uchwałę dotyczącą określenia kryteriów rekrutacji i liczby punktów za poszczególne kryteria oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola, dla którego Gmina Boronów jest organem prowadzącym.

Rada Gminy przyjęła również uchwały w sprawie zatwierdzenia prac Komisji Stałych Rady Gminy na 2016 r.

Na zakończenie sesji doszło do miłego wydarzenia; Pan Alojzy Moj - Prezes Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Boronowskiej, w imieniu zarządu i członków podziękował radnym oraz wójtowi za przydzielenie środków na działalność stowarzyszenia. Stowarzyszenie jako organizacja non-profit działa w oparciu o składki członkowskie, wsparcie sponsorów i przydzielone dotacje. Pan Alojzy Moj wręczył obecnym płyty dvd z filmem o gminie Boronów, wyprodukowanym przez Stowarzyszenie. Prace związane z filmem społecznie wykonali pan Damian Gołąbek oraz pan Alojzy Moj. Płyta będzie powielana w roku 2016, planowane jest również zapisanie filmu na nośniku pendrive.

Kolejna sesja odbyła się 27.01.2016 r. Na sesji odbyło się spotkanie z policjantami, które stało się okazją do podsumowania ubiegłego roku pod względem przestępczości w powiecie lublinieckim. Jeśli chodzi o naszą gminę, to stan bezpieczeństwa jest jednym z najlepszych w powiecie. Zarówno jeśli chodzi o przestępstwa kryminalne, narkotykowe, włamania z kradzieżą, czy też przestępstwa gospodarcze – „nie przodujemy” w statystykach. Ilość wypadków drogowych i kolizji także systematycznie spada.

Szef lublinieckiej policji - młodszy inspektor Rafał Kuter - poinformował zebranych, iż trwają prace nad tworzeniem mapy zagrożeń dla powiatu lublinieckiego. Docelowo ma ona umożliwić m.in. bardziej racjonalne rozlokowanie struktur policji np. przez utworzenie posterunków lub ich odtworzenie w miejscach, w których zostały zlikwidowane w minionych latach. Jednym z warunków poprawy efektywności działań w zakresie ograniczenia zagrożeń jest współpraca między wszystkimi podmiotami zaangażowanymi w realizację zadań na rzecz bezpieczeństwa. Jak poinformował Inspektor Kuter mapa ma być gotowa w ciągu najbliższych tygodni i będzie dostępna na stronie internetowej KPP w Lublińcu. Mapa powstanie także dzięki mieszkańcom i samorządowcom, którzy mają okazję wskazać miejsca uznawane przez nich jako niebezpieczne.

W dalszej części posiedzenia radni przyjęli Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Boronów w 2016 r.

Sesja była także okazją do podjęcia uchwał zatwierdzających sprawozdania z działalności wszystkich komisji stałych Rady Gminy w Boronowie za 2015 rok.

Przypominamy, że pełne teksty uchwał są dostępne na tablicy Urzędu Gminy oraz stronie internetowej Gminy Boronów. Zapraszamy także na stronę BIP Boronów.

Witold Stawiarz

PRAWO O AKTACH STANU CYWILNEGO – NOWE PRZEPISY

Od 1 marca 2015 r. rejestracja stanu cywilnego odbywa się w systemie informatycznym.

Akty papierowe zastąpiono aktami elektronicznymi. Nowe akty stanu cywilnego -urodzenia, małżeństwa i zgonu – są tworzone w centralnym rejestrze stanu cywilnego. Akty papierowe przechowywane w archiwum USC będą sukcesywnie przepisywane do centralnego rejestru stanu cywilnego za pomocą nowej centralnej aplikacji o nazwie „Źródło.”

Elektroniczna rejestracja daje korzyści polegające na tym, że każdy obywatel ma możliwość uzyskania odpisu aktu stanu cywilnego w dowolnym urzędzie stanu cywilnego. Odpis aktu stanu cywilnego to dokument, który potwierdza zdarzenie zgłoszone w urzędzie stanu cywilnego, czyli narodziny dziecka, ślub albo zgon. Wydanie odpisu może nastąpić po zmigrowaniu – wprowadzeniu przez Urząd Stanu Cywilnego, który przechowywał nasz akt

(urodzenia, małżeństwa, zgonu) do rejestru stanu cywilnego. Akt nie zawsze będzie wydawany „od ręki” – USC ma na to 7 dni, a w przypadku tzw. migracji dokumentu –10 dni.

Rejestracja bieżąca urodzeń, małżeństw i zgonów. Po akt urodzenia i zgonu, tak jak dotychczas, należy zgłaszać się do urzędu stanu cywilnego właściwego według miejsca zdarzenia. Nastąpiła zmiana ilości wydawanych odpisów, bezpośrednio po sporządzeniu aktu urodzenia, małżeństwa i zgonu. Zamiast trzech odpisów, jak było do tej pory, z urzędu (bezpłatnie) jest wydawany tylko jeden odpis aktu. W przypadku potrzeby uzyskania większej ilości odpisów można złożyć odrębny wniosek o ich wydanie.

Zawarcie małżeństwa następuje w USC wybranym przez osoby zamierzające zawrzeć małżeństwo. Zaświadczenie do ślubu wyznaniowego ze skutkami cywilnymi również można otrzymać w wybranym przez

osoby zamierzające zawrzeć związek małżeński urzędzie stanu cywilnego.

Nowością jest możliwość zawarcia związku małżeńskiego poza urzędem stanu cywilnego, jeżeli wskazane we wniosku miejsce zawarcia małżeństwa zapewnia zachowanie uroczystej formy jego zawarcia oraz bezpieczeństwo osób obecnych przy składaniu oświadczeń o wstąpieniu w związek małżeński. Ślub poza lokalem kosztuje dodatkowo 1.000,00 zł.

Oplata skarbową za wydanie odpisu aktu, nie uległa zmianie i wynosi:

- 22,00 zł - odpis skrócony aktu,
- 33,00 zł - odpis zupełny,
- 84,00 zł – ślub.

Więcej informacji można uzyskać w Urzędzie Stanu Cywilnego w Boronowie lub pod numerem telefonu 34 366 98 15 wew. 26

B. Świerc

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA w Urzędzie Gminy Boronów

Od lutego 2016 r. w Urzędzie Gminy w Boronowie funkcjonuje PUNKT NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ.

W związku z uruchomieniem usługi informujemy mieszkańców gminy, że zgodnie z zapisami ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. pomoc i edukacja prawna kierowana jest do osób, które:

- od min. 12 miesięcy otrzymują świadczenie z pomocy społecznej,
- posiadają ważną Kartę Dużej Rodziny,
- nie ukończyły 26 lat,

- ukończyły 65 lat,
- znalazły się w sytuacji zagrożenia lub poniosły straty w wyniku klęski żywiołowej/katastrofy naturalnej/awarii technicznej,
- posiadają ważną legitymację weterana lub weterana poszkodowanego.

Aby skorzystać z usługi nieodpłatnej pomocy prawnej należy okazać wymagane przepisami dokumenty, które poświadczają przynależność do wymienionych powyżej grup.

Porady prawne są udzielane w każdy czwartek w godzinach 14.00 – 18.00 w Urzędzie Gminy (sala sesyjna tj. pok. nr 6, I piętro).

Dodatkowych informacji udziela pracownicy Urzędu Gminy dostępni pod numerami telefonów: 34 3539 100 wew. 31 lub 11.

Agnieszka Garczarezyk

Rozpoczęto budowę nowej oczyszczalni ścieków w Boronowie



PODZIĘKOWANIE

Wójt Gminy Boronów pragnie serdecznie podziękować Panu Markowi Brołowi, zamieszkałemu w Dębowej Górze 18, za użyczenie koparki w celu załadunku destruktu. Pragnę dodać, że prace zostały wykonane przez Pana Broła nieodpłatnie.

*Wójt
mgr Rufin Majchrzyk*

Finał WOŚP

10 stycznia 2016 r. odbył się 24 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Finał WOŚP to jednodniowa zbiórka publiczna organizowana przez Fundację „Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy”. Odbywa się tradycyjnie w drugą niedzielę stycznia każdego roku. Celem Fundacji jest działalność w zakresie ochrony zdrowia, polegająca na ratowaniu życia chorych osób, w szczególności dzieci i działanie na rzecz poprawy stanu ich zdrowia, jak również na działaniu na rzecz promocji zdrowia i profilaktyki zdrowotnej. W tym roku zbiórka pieniędzy zostanie przeznaczona na zakup urządzeń medycznych dla oddziałów pediatrycznych oraz dla zapewnienia godnej opieki medycznej seniorów.

Również nasza miejscowość włączyła się do akcji i Orkiestra „zagrała” u nas. Bez zastanowienia zgłosiłem się do sztabu Fundacji, aby zostać wolontariuszem i wspierać Orkiestrę. Wiedziałem, że cel jest szczytny. Najlepszym miejscem na zbiórkę pieniędzy w niedzielę okazał się nasz Kościół-Parafia Najświętszej Maryi Panny Królowej Różańca Świętego w Boronowie. Rzeczywiście, świadczyła o tym szybko zapelniająca się pieniędzmi puszka. Każdy darczyńca otrzymał charakterystyczne czerwone serduszko i przyklejał je do ubrania.

Jako wolontariusz WOŚP jestem wdzięczny za odzew na tak niespodziewaną skalę. W imieniu swoim, swojej siostry i Fundacji chciałbym serdecznie podziękować wszystkim mieszkańcom

Boronowa za wsparcie finansowe na rzecz 24 Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, tym samym za okazanie wielkiego serca, ofiarności, wrażliwości społecznej i zrozumienie dla potrzeb innych. Pragnę również podziękować księdzu proboszczowi za pozwolenie na zbieranie przed bramką kościoła. Razem z siostrą zebraliśmy około 3 tys. złotych.

Życzę wszystkim mieszkańcom Boronowa tyle radości i pozytywnej energii na co dzień, ile ja sam otrzymałem podczas realizacji tego ważnego przedsięwzięcia.

Będziemy grać z WOŚP „do końca Świata i jeden dzień dłużej”.

Jeszcze raz dziękuję.

Siema

Wolontariusz WOŚP Jakub Lisner

GOPS w Boronowie informuje:

Od dnia 1 stycznia 2016 r. obowiązuje nowe brzmienie art. 5 ust. 3 ustawy o świadczeniach rodzinnych, który wprowadza nowy sposób ustalania wysokości przysługujących zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami w przypadku przekroczenia kryterium dochodowego uprawniającego do zasiłku rodzinnego (tzw. mechanizm złotówka za złotówkę).

Zgodnie z art. 3 ust. 3 ustawy w przypadku, gdy dochód rodziny przekracza kwotę uprawniającą daną rodzinę do zasiłku rodzinnego o kwotę nie wyższą niż łączna kwota przysługujących zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami, zasiłek rodzinny wraz z dodatkami przysługują w wysokości różnicy pomiędzy łączną kwotą przysługujących świadczeń, a kwotą, o którą został przekroczony dochód rodziny. Łączną kwotę zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami, stanowi suma przysługujących danej rodzinie w danym okresie zasiłkowym:

1. zasiłków rodzinnych podzielonych przez liczbę miesięcy, na które danej rodzinie jest ustalane prawo do tych zasiłków;

2. dodatków do zasiłku rodzinnego z tytułu: opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego,

samotnego wychowywania dziecka, wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej, kształcenia i rehabilitacji dziecka -podzielonych przez liczbę miesięcy, na które danej rodzinie jest ustalane prawo do tych dodatków;

3. dodatków do zasiłku rodzinnego z tytułu: urodzenia dziecka, rozpoczęcia roku szkolnego, podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania - podzielonych przez 12.

W przypadku, gdy wysokość zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami przysługująca danej rodzinie, ustalona zgodnie z powyższym mechanizmem, jest niższa niż 20,00 zł, świadczenia te nie przysługują (art. 5 ust. 3-3d ustawy).

Od 01.04.2016 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Boronowie będzie realizował świadczenie wychowawcze „500+”. W siedzibie GOPS-u można pobrać wnioski oraz inne druki.

Celem świadczenia wychowawczego jest częściowe pokrycie wydatków związanych z wychowaniem dziecka, w tym z opieką nad nim i zaspokojeniem jego potrzeb życiowych.

Świadczenie wychowawcze w wysokości 500 zł rodzice otrzymują:

- niezależnie od dochodu na drugie i kolejne dzieci do ukończenia przez nie 18. roku życia.
- w rodzinach, w których dziecko ukończyło 18 lat, a drugie dziecko jest niepełnoletnie, zasiłek będzie przysługiwał na pierwsze dziecko, czyli dziecko niepełnoletnie wyłącznie w przypadku spełniania kryterium dochodowego 800 zł netto na osobę.
- w przypadku rodzin z dochodem poniżej 800 zł netto na osobę wsparcie otrzyma rodzina także na pierwsze lub jedyne dziecko.
- dla rodzin z dzieckiem niepełnosprawnym kryterium dochodowe wynosi 1200 zł netto.

W przypadku ustalenia prawa do świadczenia wychowawczego na okres od 01.04.2016 r. do 30 września 2017 r. dochodami stanowiącymi podstawę ustalenia prawa do świadczenia wychowawczego, są dochody uzyskane w roku kalendarzowym 2014 r. Prawo do świadczenia ustala się z uwzględnieniem określonych ustawą o pomocy państwa w wychowaniu dzieci z dnia 11 lutego 2016 r. (Dz. U. Poz. 195) przepisów o utracie i uzyskaniu dochodu.



ŚLĄSKI OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO W CZĘSTOCHOWIE

ul. Wyszyńskiego 70/126, 42-200 Częstochowa, tel. +48(34) 37 70 100; fax. 36 20 489, www.czwa.odr.net.pl, e-mail: rcd.czwa@odr.net.pl
PZDR Lubliniec Pl. K. Mańki 10, tel. fax. +48(34) 351 30 20, e-mail: RZDR.Lubliniec@odr.net.pl

Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Lublińcu zaprasza wszystkich zainteresowanych do zgłoszenia się na kursy i szkolenia prowadzone przez nasz ośrodek:

1. Szkolenia dla rolników stosujących środki ochrony roślin przy użyciu sprzętu naziemnego przeznaczonego do stosowania tych środków:

- szkolenie 1-dniowe uzupełniające jako kontynuacja wcześniejszych szkoleń
- szkolenie 2-dniowe dla osób które jeszcze nie uczestniczyły w takich szkoleniach.

Przypominamy, że są to obowiązkowe szkolenia dla rolników, ważne przez 5 lat.

2. Kursy dla osób obsługujących kombajny zbożowe lub siewczarnie samojezdne:

- „Operatorów Kombajnów Zbożowych”
- „Operatorów Kombajnów zbożowych i Siewczarni samojezdnych”.

Obsługa samojezdnych lub stacjonarnych maszyn rolniczych powinna być wykonywana przez osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje i stosowne przeszkolenie wymagane przy obsłudze takich maszyn.

Chętne osoby proszone są o zgłoszenie się do biura PZDR Lubliniec Plac K. Mański 10, tel. 34/351 30 20, lub do doradców terenowych PZDR Lubliniec - Balmas Jan 515275877, Ulfik Barbara 515275878, Juścicki Bogdan 515275881, Olszewska Mariola 515275880, Łuczka Marian 515275879, Feliks Justyna 571291231, Nowak Dominika 515275951

Komunikat PIT

Szanowni Państwo.

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Lublińcu informuje, że w trakcie trwania akcji rozliczania dochodu za 2015 rok czynności związanych z dokonaniem takiego rozliczenia (pobór formularza, uzyskanie informacji, złożenie zeznania) można dopełnić w siedzibie Urzędu Skarbowego w Lublińcu:

- w poniedziałki w godzinach od 7⁰⁰ do 18⁰⁰
- od wtorku do piątku w godzinach od 7⁰⁰ do 15⁰⁰

Termin złożenia zeznania za rok 2015 upływa z dniem 02 maja 2016 r. W związku z tym Urząd Skarbowy w Lublińcu w zakresie przyjmowania zeznań podatkowych oraz udzielania informacji przewiduje zorganizowanie Dnia otwartego, w sobotę 16.04.2016 r., w godzinach od 9⁰⁰ do 13⁰⁰ oraz wydłużone godziny pracy w dniach 28 i 29 kwietnia 2016 r. Kasa w Urzędzie czynna jest od poniedziałku do piątku w godz. od 7⁰⁰ do 14³⁰.

Podatnicy mogą skorzystać z informacji telefonicznej w zakresie rozliczenia rocznego

podatku dochodowego od osób fizycznych pod następującymi numerami telefonów: centrala (34) 352-83-00 oraz (34) 352-83-06 od wtorku do piątku w godzinach od 7⁰⁰ do 15⁰⁰, a w poniedziałki od godziny 7⁰⁰ do 18⁰⁰.

Podobnie jak w latach ubiegłych istnieje możliwość przesłania zeznań podatkowych i dokonywania wpłat podatku za pośrednictwem operatora pocztowego, jednakże koszty z tytułu przesłania zeznania oraz dokonania wpłaty podatku ponoszą podatnicy.

Zwrot nadpłaty podatku dochodowego od osób fizycznych następuje w terminie 3 miesięcy od daty złożenia zeznania podatkowego w jednej z trzech form:

- na rachunek bankowy (jeżeli numer rachunku został podany w zgłoszeniu identyfikacyjnym/aktualizacyjnym),
- w kasie urzędu (w tej sytuacji istnieje konieczność stawienia się w wyznaczonym czasie do odbioru nadpłaty),
- przekazem pocztowym (nadpłata zostanie pomniejszona w tym wypadku o koszt jej zwrotu).

Wpłaty należnego podatku dochodowego za 2015 rok można dokonywać w kasie Urzędu Skarbowego w Lublińcu lub na następujący numer rachunku bankowego:

NBP/O/O KATOWICE:

14 1010 1212 0014 7222 2300 0000

Jednocześnie Naczelnik Urzędu Skarbowego przypomina o możliwości składania zeznań podatkowych PIT-36, PIT-36L, PIT-37, PIT-38, PIT-39 w formie elektronicznej i zachęca do jej stosowania.

Informacje na ten temat dostępne są na stronie internetowej: www.e-deklaracje.gov.pl, a także w siedzibie Urzędu Skarbowego w Lublińcu lub pod numerami telefonów:

- informacja podatkowa: (34) 352-83-06
- informacja NIP: (34) 352-83-09

Dodatkowo informujemy, iż w siedzibie tut. Organu można skorzystać z możliwości wysłania zeznania podatkowego za pośrednictwem Internetu.

W ramach współpracy z Urzędem Skarbowym w Lublińcu, w Urzędzie Gminy można pobrać formularze PIT, a na stronie Urzędu Gminy oraz na tablicy informacyjnej w Urzędzie Gminy znajdują się informacje przydatne do rozliczenia podatku oraz dotyczące funkcjonowania Urzędu Skarbowego w Lublińcu.

Red.

POD EGIDĄ GOK

Nasze sukcesy

Justyna Pielot - otrzymała Nagrodę Proboszcza Parafii NMP Królowej Różańca Świętego w Boronowie w 26 Regionalnym Konkursie Kolęd, Paulina Pajak zdobyła I miejsce, a Agnieszka Ulfik - III w tym konkursie. Pani Agacie serdecznie gratuluję.

W VI Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym "IKONY POPKULTURY-PORTRET ARTYSTY MUZYKA I JEGO LEGENDY" - organizowanym przez Wrocławskie Centrum Edukacji Kulturalnej Dzieci i Młodzieży prace Natalii Pandzioch, Pauliny Kędzi, Agaty Brol i Martyny Pandzioch zostały zakwalifikowane do wystawy. Na konkurs wpłynęły 332 prace z całej Polski z dużych aglomeracji miejskich. Agata Brol zdobyła III miejsce w konkursie plastycznym na kartkę walentynkową organizowaną przez GCKiR w Konopiskach, a Katarzyna Małysa I miejsce w konkursie na plakat "Pamiętamy i Dokarmiamy", którego organizatorem był Ośrodek Edukacyjny ZPKWŚ w Kalinie. Wszystkie laureatki pracują pod opieką Pani Katarzyny Góral, której serdecznie gratuluję kolejnych sukcesów podopiecznych.

B. Leśniowska

Kolędowy czas

6 stycznia w sali widowiskowej odbył się koncert kolędowy w wykonaniu Kasi i Claudii Chwojka. Panie zaprezentowały tradycyjne kolędy polskie oraz przedstawiły śpiewając czas przygotowań i oczekiwania na narodzenie Jezusa. Dziękuję serdecznie wszystkim mieszkańcom za tak liczny udział w tym koncercie.



26 Regionalny Konkurs Kolęd

24 stycznia w sali widowiskowej odbył się Koncert Galowy 26 Regionalnego Konkursu Kolęd. Przesłuchania do konkursu odbyły się 14 i 15 stycznia. Jury spośród 70 solistów wybrało tych najlepszych w poszczególnych kategoriach wiekowych:

Kat. I - 7 do 9 lat:

- I miejsce – Marcelina Caban - SP w Nieradzie,
- II miejsce – Antoni Sosnowski - SP w Rzerzyczycach,
- III miejsce - Nadia Gołda - GOK Mykanów,
- wyróżnienia: Laura Pikula - GOK Mykanów, Natalia Froch - SP w Nieradzie.

Kat. II - 10 do 12:

- I miejsce – Zuzanna Lemantowicz - Miejski Dom Kultury "BATORY"

w Chorzowie,

- II miejsce – Julia Jurczak - Miejski Dom Kultury "BATORY" w Chorzowie, ex-aequo - Martyna Czernik - Siemianowickie Centrum Kultury, ex-aequo - Natalia Maj - SP w Rzerzyczycach,
- III miejsce -Zuzanna Machoń - SP Nr 48 w Częstochowie,
- wyróżnienie: Laura Grabarczyk - SP w Zawadzcu.

Kat. III - 13 do 15:

- I miejsce - Dominika Dybich - Pałac Młodzieży w Katowicach, ex-aequo-Anna Maj - Gimnazjum w Rzerzyczycach,
- II miejsca - Zuzanna Niewiadomska - PMDK im. H. Jordana w Tarnowskich Górach , ex-aequo - Magdalena Smol

- Gimnazjum w Boronowie,
- III miejsce- Marta Walos.

Kat. IV – 16 do 18 lat:

- II miejsce – Katarzyna Chrzęstek- IV LO im. H. Sienkiewicza w Częstochowie,
- III miejsca - Justyna Borowik - VII LO im. M. Kopernika w Częstochowie.

Kat. V – dorośli:

- I miejsce – Paulina Pająk - GOK Boronów,
- II miejsce - Aleksandra Rój - MOPT Dąbrowa Górnicza,
- III miejsce - Agnieszka Ulfik - GOK Boronów,
- wyróżnienie: Kamila Zdenkowska - MOPT Dąbrowa Górnicza.

Nagroda Jury 26 Konkursu Kolęd została przyznana najmłodszej uczestniczce konkursu: Magdalenie Żak - lat 5 z Siemianowickiego Centrum Kultury, a Nagroda Proboszcza Parafii NMP Królowej Różańca Św. pozostała w Boronowie i otrzymała ją reprezentantka naszego GOK-u - Justynka Pięłot.

Serdecznie dziękuję Panu Wójtowi Gminy za objęcie patronatem tego konkursu i ufundowanie nagrody dla Dominiki Dybich z Pałacu Młodzieży w Katowicach. Dziękuję także Księdzu Proboszczowi za patronat i ufundowanie nagrody dla Justyny Pięłot, dziękuję także Państwu Anecie i Adamowi

Brolom właścicielom sklepu "TYGRYS" za ufundowanie nagród rzeczowych wszystkim laureatom. Dziękuję Pani Katarzynie Góral za przepiękną scenografię przygotowaną na przesłuchania konkursowe i koncert galowy, Pani Jolancie Sierańskiej za konferansjerkę podczas koncertu. Gratuluję wszystkim laureatom i ich opiekunom za przepiękne prezentacje tradycyjnych kolęd, a wszystkim mieszkańcom za udział w koncercie.

B. Leśniowska



Laureaci 26 Regionalnego Konkursu Kolęd



Laureatka nagrody Wójta

Ferie w GOK-u

W okresie ferii zimowych Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka zorganizowały dla najmłodszych kilka propozycji spędzania wolnego czasu. W poniedziałki dzieci miały możliwość uczestniczenia w zajęciach plastycznych i modelarskich, środa i piątek to dni w których odbywały się spotkania literacko - plastyczne w bibliotece. Podczas zajęć dzieci wykonywały prace plastyczne różnymi technikami - wycinanie, wyklejanie, powstały m.in. bałwanki z waty, wiosenne kwiatki z bibuły. Nie zabrakło też zabawy z literaturą - głośne czytanie bajek, przygotowanie postaci do teatryku z baśni Hansa Christiana Andersena pt. „Calineczka”. Podsumowaniem ferii zimowych w GOK-u był wyjazd 40-osobowej grupy dzieci do kina, częściowo sfinansowany ze środków budżetu gminy.

J. Matjeka



Pracownia historyczno-modelarska w Boronowie

Od 4 stycznia 2016 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Boronowie prężnie działa pracownia historyczno-modelarska prowadzona przez instruktora modelarstwa redukcyjnego. Na zajęcia regularnie uczęszczają zainteresowane dzieci i młodzież szkolna z terenu gminy Boronów. Wychowankowie podczas warsztatów poznają „żywą” historię oraz uczą się precyzyjnie wycinać, nacinać i sklejać modele kartonowe. Ważną rolę na

zajęciach odgrywa rysunek techniczny, niezbędny podczas budowy modeli.

Na gablotach wystawowych pracowni stoją już pierwsze sklezione modele dinozaurów, zwierząt, pojazdów militarnych, budowli, wśród których wyróżnia się przede wszystkim kościół boronowski w skali 1:200.

Lucjan Imiolczyk



W pracowni historyczno-modelarskiej

38 DH "ZIELONE PIÓRA"

Niestety ferie już się skończyły, jednak my dalej wspominamy świetne zimowisko. Harcerze w tym roku zawędrowali do... Hogwartu!

W przygotowanych już wcześniej mundurkach szkolnych czekaliśmy na przydzielenie nas do odpowiednich domów – Hufflepuff, Ravenclaw, Slytherin lub dobrze wszystkim znany z filmu Gryffindor. Już pierwsze zajęcia były wymagające, ale przyjemne – mieliśmy za zadanie odtworzyć herb swojego domu i dodać do niego coś od siebie. Każdego dnia w skrzynkach powieszonych na głównej sali mieliśmy zadanie. Były różne, od napisania piosenki przed posiłkiem po narysowanie portretów swojej drużyny. Wszystko oczywiście było punktowane. Następnego dnia obchodziliśmy Dzień Myśli Braterskiej – święto wszystkich harcerzy. Kadra zorganizowała nam bieg po całym Kokotku.

Do wykonania czekały na nas różne zadania – nagrywanie krótkich filmików, robienie kartek, odpowiadanie na pytania. Na koniec dnia wszyscy usiedliśmy przy ognisku. Wtedy nastąpił magiczny i długo wyczekiwany moment w harcerskim życiu dh. Julii Głowacz, dh. Emilii Sojki oraz dh. Liwii Kożuch. Złożyły przyrzeczenie harcerskie. Serdeczne gratulacje jeszcze raz!

Przyzwyczajeni do gier nocnych, byliśmy zaskoczeni grą poranną. Po udzieleniu pomocy wszystkim rannym najszybsza drużyna musiała stoczyć walkę z groźnym Bazyliżkiem. Oczywiście udało się z nim wygrać.

Wracając do zajęć tematycznych, były bardzo zaskakujące i interesujące. Uczyliśmy się, jak walczyć z Czarną Magią, jak samemu rzucać czary czy pokonywać swoje lęki. Nie zabrakło zajęć z wróżbiarstwa, które na pewno każdemu się podobały!

Dzień zakończyliśmy opowiadaniem strasznych historii. Tym razem nie siedzieliśmy w ośrodku, lecz w jednym z trampów. Ciemność, cisza i las wokół rzeczywiście budziły lęk. Trzeba jednak pamiętać, że my, harcerze, jesteśmy odważni!

Między zajęciami tematycznymi przeplatały się te zwykłe, które nas ze sobą jednoczą i poprawiają humor – śpiewanie harcerskich piosenek, granie w różne gry.

Ostatniego dnia, po porządnym sprzątnięciu i spakowaniu się, dostaliśmy do swoich rąk dyplom ukończenia szkoły Magii i Czarodziejstwa w Hogwarcie. Jedynie zwycięska grupa otrzymała specjalne wyróżnienie. Tą grupą okazał się Ravenclaw. Zimowisko możemy zaliczyć za jak najbardziej udane. :)

dh. Paulina Kędzia



Zaproszenia

GOK zaprasza wszystkich recytatorów w dniu 30 marca o godzinie 14.00 na 21 Gminny Konkurs Recytatorski. Są to eliminacje do XXVIII Powiatowej Edycji Konkursu Młodych Recytatorów "Wrażliwość na słowa".

9 kwietnia o godzinie 17.00 w sali widowiskowej GOK-u odbędzie się koncert z okazji 10 lecia zespołu AGAT. Serdecznie wszystkich zapraszamy.

KOLONIE LETNIE W ŁAZACH koło MIELNA 2 - 10 sierpnia 2016 r.

ŁAZY - miejscowość letniskowa z kąpieliskiem morskim. Położona w województwie zachodniopomorskim w powiecie koszalińskim w gminie Mielno.

Całkowity koszt pobytu dziecka na kolonii letniej wynosi: 900 zł

OFERTA KOLONII ZAWIERA:

- zakwaterowanie: 9 dni pobytu (8 noclegów) w Ośrodku Wypoczynkowym BRYZA. Pokoje w budynku hotelowym 3 - osobowe z pełnym węzłem sanitarnym. Na terenie Ośrodka znajdują się: stołówka, osobny budynek klubowy (możliwy: taniec, sport, rozrywka), dostęp do internetu, boiska sportowe (siatkówka, koszykówka, tenis, piłka nożna, „ścieżka zdrowia”), sprzęt sportowy (stoły do ping-ponga, piłki), plac zabaw dla dzieci, sale

TV, miejsca na grill i ognisko, piękna i naturalna zieleń,

- żywnienie: trzy posiłki dziennie oraz podwieczorek w systemie samoobsługowego bufetu,
- transport autokarem,
- kadra: kierownik, wychowawcy, opieka medyczna, dodatkowe ubezpieczenie NNW.

W PROGRAMIE KOLONII:

- wycieczka do Darłowa- zwiedzanie darłowskiej mariny, poznanie zabytków architektonicznych, rejs statkiem;
- wycieczka do Mielna – spacer promenadą, zwiedzanie przystani rybackiej oraz spacer brzegami jeziora Jamno, zajęcia na basenie;
- zajęcia rekreacyjne, rozrywki sportowe:

piłka nożna, siatkowa, tenis stołowy, konkursy z upominkami, bal przebierańców, wieczory filmowe, Neptunalia;

- ognisko z pieczeniem kiełbasek, wieczór karaoke i dyskoteki.

Chętni na wyjazd pobierają kartę kolonijną i po wypełnieniu jej przez rodzica dostarczają do sekretariatu szkoły. Zapraszamy!

Letni wypoczynek dofinansowany jest przez Urząd Gminy w Boronowie i „Stowarzyszenie dla Boronowa”

Organizator:
STOWARZYSZENIE DLA
BORONOWA



Kolejny monitor interaktywny z 1% dla uczniów

Zarząd „Stowarzyszenia dla Boronowa” po raz kolejny postanowił wzbogacić bazę dydaktyczną szkoły z pozyskanego 1% podatku. Zakupiono już drugi monitor interaktywny 65P o wartości 9650 zł, który służy uczniom Zespołu Placówek Oświatowych w Boronowie.

Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom, które przekazały 1% podatku na rzecz naszego stowarzyszenia.

Dla wszystkich Państwa, którzy chcieliby wesprzeć naszą organizację podajemy numer w KRS: **0000292559**.

Zachęcamy do podzielenia się 1% podatku dochodowego za rok 2015 ze „Stowarzyszeniem dla Boronowa”.

Bożena Ledwoń



Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Boronowskiej

ul. Poznańska 1 42-283 Boronów
www.smzb.pl e-mail: smzb@gazeta.pl

Działalność Stowarzyszenia

Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Boronowskiej zorganizowało w dniu 16.01.2016 r. wieczorek towarzyski przy kawie dla członków stowarzyszenia z osobami towarzyszącymi. Zaproszono również władze Urzędu Gminy i Rady Gminy w Boronowie. Gośćmi byli także Przedstawiciele Gminy z Komorni Lhotki i Stowarzyszenia Polskiego Związku Kulturalno- Oświatowego z Ligotki Kameralnej na Zaolziu.

Dokonano podsumowania działalności Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Boronowskiej w minionym roku 2015. Do ważniejszych działań należało wykonanie filmu o Gminie Boronów i o SMZB pt: „ZIEMIA BORONOWSKA – HISTORIA I WSPÓŁCZESNOŚĆ”. Film ten został pokazany zebraniem.

Przekazano podziękowania dla członków stowarzyszenia organizujących spotkania oraz dla sponsorów i osób wspierających finansowo SMZB, do których należą:

- Urząd Gminy Boronów,
- Megaset Sp. z o. o. w Piekarach Śląskich,
- HUCZ Sp. z o. o. Sp. k.,
- Zakład Masarniczy BURZYK,
- Firma Usługowo-Handlowa - Bogdan Brol,
- Firma BEKAMA - Krzysztof Bełkot.

W dniu 04 lutego 2016 r. przedstawiciele SMZB - Pani Marta i Krzysztof Bełkot - uczestniczyli w spotkaniu autorskim, które prowadził Alois Smolorz. Spotkanie odbyło się na okoliczność wydania książki Augusta Scholtis „Wiatr od wschodu”, którą Alois Smolorz - zainspirowany swoim nieżyjącym bratem Michałem - przetłumaczył z języka niemieckiego na polski. Książka mówi o perturbacjach politycznych Śląska w okresie plebiscytu w krytycznym i humorystycznym spojrzeniu autora.

Informujemy, że od miesiąca lutego 2016 zostały wprowadzone dyżury dla mieszkańców w biurze Stowarzyszenia

Miłośników Ziemi Boronowskiej w Gminnym Ośrodku Kultury w Boronowie, ul. Poznańska 1. Tam można nabyć materiały promocyjne wydawane przez SMZB (film o Boronowie, książki, mapy, foldery, itp.).

BIURO STOWARZYSZENIA
Czynne: wtorek, godz. 17.00 – 19.00

Informacje dotyczące działalności Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Boronowskiej, dystrybucji materiałów promocyjnych wydanych przez stowarzyszenie można uzyskać na stronie internetowej www.smzb.pl lub w biurze SMZB.

*Oprac. i wykon. zdjęć
Prezes SMZB Alojzy Moj*



Bal Karnawałowy przedszkolaków

Bal Karnawałowy dla przedszkolaków to dzień niezwykle atrakcyjny, jest atrakcją bardzo lubianą przez dzieci, dostarczającą im wielu przeżyć i radości. Tak też było i w naszym Przedszkolu. Od rana w przedszkolnej szatni pojawiały się kolorowe postaci – dzieci przebranych za bohaterów znanych bajek: piratów,

Spider-manów, Batmanów, rycerzy, strażaków, policjantów, wróżki, motylki, księżniczki, królowe, pszczołki, biedronki... nie sposób wymienić wszystkich. Stroje zaskakiwały i budziły podziw. Sama zabawa była przednia, tańce i konkursy przysporzyły dzieciom wiele radości – a przecież to właśnie było

głównym jej celem. Bardzo dziękujemy pani Ewelince za oprawę muzyczną balu, dziękujemy rodzicom za zaangażowanie i przygotowanie pięknych strojów oraz dziękujemy naszym przedszkolakom za wspólną SUPER zabawę!

B. Oskiera



PRZYJACIELE SZKOŁY

"Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, lecz przez to, kim jest; nie przez to, co ma, lecz przez to, czym dzieli się z innymi."

12 lutego 2015 r. odbyło się spotkanie „Przyjaciół Szkoły” połączone z koncertem muzycznym. Spotkanie to było okazją do złożenia podziękowań w imieniu całej społeczności szkolnej wszystkim dobroczyńcom i darczyńcom szkoły, sponsorom prywatnym i instytucjom wspierającym na co dzień placówkę i jej działania.

Uroczystość uświetnili swoją obecnością najwięksi przyjaciele szkoły,

a wśród nich Wójt Gminy Boronów Rufin Majchrzyk. Wszystkim zaproszonym gościom serdeczne podziękowania za bezinteresowną pomoc, poświęcenie i ofiarność okazywaną szkole przekazała dyrektor szkoły Bożena Ledwoń. Wszyscy goście otrzymali z rąk pani dyrektor dyplomy przyjaciela szkoły. Wykonywane podczas koncertu utwory wokalne i instrumentalne, wiersze, tańce oraz sentencje dedykowane były wszystkim tym, którzy w czasach komercji i życia w pośpiechu, zanikania więzi międzyludzkich, w codziennym życiu potrafią dostrzec drugiego człowieka oraz

bezinteresownie czynią dobro, dając radość innym. Uroczystość urozmaiciły występy solistów, zespołów wokalnych i grupy tanecznej z klasy Va. Mamy poczucie, że zaprezentowany przez uczniów program artystyczny wprowadził uczestników koncertu w dobry nastrój, a wspólnie spędzony w szkolnym gronie czas oderwał skutecznie, zarówno dorosłych, jak i dzieci, od problemów oraz trosk dnia codziennego.

A.K-D



III miejsca piłkarzy w półfinałach powiatowych

Pod koniec 2015 r. młodzi piłkarze ze szkoły podstawowej i gimnazjum rozgrywali halowe półfinałowe turnieje o Mistrzostwo Powiatu Lublinieckiego. Gimnazjaliści rozgrywali swoje mecze w nowej hali w Strzebinie. Wywalczyli III miejsce. Naszą drużynę reprezentowali: M. Kubieniec, P. Hanulok, K. Piełot,

P. Machoń, B. Strach, B. Małyś, O. Kozak, F. Hampel, Sz. Jaguś. W turnieju gimnazjalistów wygrali uczniowie z Koszęcina przed Strzebinie, Boronowem i Psarami.

Piłkarze ze Szkoły Podstawowej grali we własnej hali i również zdobyli III lokatę. Drużyna z Boronowa wystąpiła w składzie: J. Żurek, J. Klyta, M. Stefanik,

S. Bartosik, W. Smol, M. Kulisz, K. Zok, A. Strach, M. Szyszka, B. Poloczek, O. Kandora, B. Pisulski, E. Lisek, R. Potempa, F. Ociecek. W kategorii szkół podstawowych zwycięstwo odnieśli piłkarze z Psar przed Koszęcinem i Boronowem. Następne miejsca wywalczyli piłkarze z SP Strzebin i Herby.

Brawo Siatkarki - Gimnazjalistki z Boronowa - II miejsce

9 grudnia 2015 r. w Błachowni odbył się Regionalny Turniej Piłki Siatkowej Dziewcząt Gimnazjum „Tepix Cup”. Nasze siatkarki rozegrały bardzo dobre zawody i wywalczyły II miejsce. Turniej rozgrywano systemem „każdy z każdym”.

Zespół z Boronowa wygrał dwa mecze po 2-0 z Gimnazjum z Poczesnej i Kamienicy, minimalnie przegrał 2 - 1 z Błachownią. Najlepszą zawodniczką w naszej drużynie została wybrana Emilia Wysocka.

Naszą drużynę tworzą uczennice 2 klasy sportowej: Wiktoria Lisek, Emilia Wysocka, Bożena Bartosik, Paulina Barwicka, Laura Ciborowska, Zuzanna

Małysa, Ania Myrcik, Emilia Robok, Agnieszka Zgraja oraz Natalia Pisulska.

Teraz przed naszą drużyną trudniejsze zadanie, ponieważ walczyć będą w mistrzostwach powiatu lublinieckiego. Trzymamy kciuki.

Opr. J. S.

Klasyfikacja finałowa:

- 1 miejsce - Gimnazjum Błachownia
- 2 miejsce - Gimnazjum Boronów
- 3 miejsce - Gimnazjum Poczesna
- 4 miejsce - Gimnazjum Kamienica



Tenis stołowy - IV miejsce dziewcząt w powiecie

10 lutego 2016 r. w Pawonkowie odbyły się Gimnazjalne Mistrzostwa Powiatu Lublinieckiego w Tenisie Stołowym. Dobrze w tych zawodach wypadła żeńska drużyna gimnazjum w Boronowie, zdobywając IV miejsce. Nasza drużyna (Julia Sowa, Natalia Walocha i Wiktoria Borecka) nieznacznie przegrała miejsce na podium. Najlepszy wynik indywidualnie zanotowała uczennica klasy 1a Julia Sowa – wywalczyła V miejsce

w powiecie. Natalia Walocha i Wiktoria Borecka z klasy 2b sklasyfikowane zostały na miejscach 9-12.

Drużyna męska w składzie Maciej Kubieniec (3a), Olaf Smolarz i Franek Hampel (obaj klasa 1a) wywalczyła VIII miejsce. Najlepszych tenisistów w powiecie mają gimnazja z Koszęcina (dziewczęta) i Psar (chłopcy).

Opr. J. Sobol



Mikołajkowy Turniej Halowej Piłki Nożnej „Gramy dla Mikołaja Poręby”



12 grudnia 2015 r. w hali sportowej Gimnazjum w Boronowie odbyła się kolejna edycja Mikołajkowego Turnieju Halowej Piłki Nożnej „Zakładów Pracy”. W tym roku piłkarze grali pod hasłem „Gramy dla Mikołaja Poręby”.

Ogromne brawo należą się Karolowi Ślęzkowi - inicjatorowi akcji i współorganizatorowi obok Klubu TKKF „Boronovia” w/w turnieju. Karol zorganizował loterię fantową, z której cały dochód przeznaczono na pomoc zdrowotną dla Mikołaja (do wylosowania były oryginalne koszulki klubów piłkarskich: m.in. Górnika Zabrze, GKS Katowice, Polonii Bytom, Ruchu Chorzów, Legii Warszawa, Concordii Knurów, Gwarka T-G, Star Starachowice, Szombierek Bytom, a nawet FC Barcelony i Boronovii. Ponadto fantami były: kalendarze, proporczyki i szaliki klubowe, piłki, książki o tematyce piłkarskiej, płyty CD z muzyką i ćwiczeniami fitness, koszulki MMA oraz wiele innych praktycznych rzeczy). W akcję włączyło się wiele osób, które bezinteresownie dostarczyły w/w fany, m.in.: prezisi: TKKF

Zbigniew Ormańczyk i LKS „Jedność” Mirosław Żuk; były piłkarz - złoty olimpijczyk z Monachium Zygmunt Anczok, Roman Kasprzyk - były piłkarz Ruchu Chorzów, Wojciech Żyłka, Karol Ślęzek, Rafał Cuglewski oraz sklep państwa Masoń.

W czasie turnieju działała kawiarenka, gdzie serwowano pyszną kawę i herbatę, a także słodkie babeczki, muffinki i ciasta. Wypieki domowe pań: Anety Pielot i Marii Ślęzek oraz Jolanty Sierańskiej cieszyły się dużym powodzeniem. Taniec z pomponami - cheerleaderek oraz krótki pokazowy trening młodych piłkarzy trenera Mariana Ślęzoka uświetniły sobotnią imprezę.

A teraz czas na wydarzenia na boisku. W turnieju wystartowało osiem zespołów: OSP, Domax, Hucz, OLPP, Solid-Bruk, Rel-Mal, Sędziowie, Old Boys. Drużyny rywalizowały w dwóch grupach eliminacyjnych, a następnie rozegrano mecze o miejsca. W eliminacjach w grupie A najlepszym zespołem byli strażacy OSP, natomiast w grupie B o kolejności miejsc rozstrzygnęła różnica bramek, ponieważ trzy zespoły wywalczyły tę samą ilość punktów. Zawody przebiegały w sportowej atmosferze, mecze były zacięte, a publiczność nagradzała gromkimi oklaskami ambicję i dobre zagrania zawodników.

I miejsce w turnieju wywalczył zespół „Old Boys”, którzy w finałowym meczu zremisowali 1-1 z drużyną firmy „Hucz” i dopiero w rzutach karnych (3-2) okazał się triumfem zawodów.

III miejsce zdobyła drużyna strażaków z OSP, którzy wygrali 2-1 z ekipą OLPP (Baza Paliw).

Rozdzielono również nagrody indywidualne. Najlepszym bramkarzem zawodów został Wojciech Zgraja (Old Boys), najsukcesywniejszym strzelcem (6 bramek) okazał się Przemek Bralich („OSP”), a najlepszym zawodnikiem turnieju został Krzysztof Kaczmarczyk (Firma „Hucz”). Kolejne miejsca zajęły zespoły: Sędziów, Domax-u oraz Rel-Mal-u i Solid -Bruku. Mecze sędziował Jacek Pudlik, który swoją „gażę” sędziowską przekazał również na rehabilitację Mikołaja.

Wszystkie zespoły otrzymały dyplomy, najlepsze zespoły puchary i medale, które wręczali - Wójt Gminy Boronów Rufin Majchrzyk i prezes TKKF Zbigniew Ormańczyk. Nagrody dofinansował Urząd Gminy Boronów z dotacji celowej TKKF „Boronovia”.

Podczas zakończenia zawodów wręczono zebrane pieniądze rodzicom Mikołaja, którzy byli obecni podczas całych rozgrywek i ze wzruszeniem dziękowali za pomoc. Mama Mikołaja stwierdziła, że społeczność boronowska po raz kolejny pokazała, że można na nią liczyć i ma dobre i piękne serce. Sam Mikołaj otrzymał pamiątkowy medal.

TKKF „Boronovia” życzy dużo zdrowia i wytrwałości w dalszej rehabilitacji Mikołaja.

Opr. J. S.

**Protokół zawodów „Mikołajkowy Turniej Halowej Piłki Nożnej ”
Turniej „Gramy dla Mikołaja Poręby”, sobota 12 grudnia 2015 r.**

1-2 Domax – OLPP 2-2
5-6 Oldboys - Hucz 1-1
3-4 RelMal – OSP 0-2
7-8 Sędziowie – SolidBruk 3-1
1-3 Domax – RelMal 0-0
5-7 Oldboys – Sędziowie 1-1
2-4 OLPP – OSP 2-3
6-8 Hucz – SolidBruk 4-0
1-4 Domax – OSP 0-2
5-8 Oldboys – SolidBruk 4-1
2-3 OLPP – RelMal 2-1
6-7 Hucz – Sędziowie 1-1

Półfinały:

1mA - 2mB OSP – Old Boys 1-3

1mB - 2mA Hucz – OLPP 2-1

Finał:

Mecz o 1 m.: HUCZ – OLD BOYS 1-1
(karne 2-3)

Mecz o 3 m.: OSP – OLPP 2-1

Końcowa klasyfikacja:

1 m.- OLD BOYS (Jerzy Klama, Wojciech Zgraja, Andrzej Potempa, Adam Bąk, Jarosław Gałka, Artur Dorożyński, Aleksander Żuk, Roman Żuk, Wojciech Kandora, Grzegorz Pacud),
2 m. - HUCZ Boronów (Musik Kamil, Wypych Kamil, Wypych Marcin,

Grupa A

LP.	ZESPÓŁ	1.	2.	3.	4.	PKT / BRAMKI	MIEJSCE
1.	Domax	*	1 / 2-2	1 / 0-0	0 / 0-2	2 / 2-4	III
2.	OLPP	1 / 2-2	*	3 / 2-1	0 / 2-3	4 / 6-6	II
3.	RelMal	1 / 0-0	0 / 1-2	*	0 / 0-2	1 / 1-4	IV
4.	OSP	3 / 2-0	3 / 3-2	3 / 2-0	*	9 / 7-2	I

Grupa B

LP.	ZESPÓŁ	1.	2.	3.	4.	PKT / BRAMKI	MIEJSCE
5.	Old-Boys	*	1 / 1-1	1 / 1-1	3 / 4-1	5 / 6-3	II
6.	Hucz	1 / 1-1	*	1 / 1-1	3 / 4-0	5 / 6-2	I
7.	Sędziowie	1 / 1-1	1 / 1-1	*	3 / 3-1	5 / 5-3	III
8.	Solid-Bruk	0 / 1-4	0 / 0-4	0 / 1-3	*	0 / 2-11	IV

Pasięka Sebastian, Kaczmarczyk Krzysztof, Szymaniak Krzysztof, Mastke Mateusz, Izvorski Zdzisław),
3 m. - OSP Boronów (Ślęzek Bartek, Przemek Bralich, Tomek Skomudek, Rafał Mzyk, Sebastian Mzyk, Szymon Mzyk, Mateusz Smol),
4 m. - OLPP Boronów (Stefan Mnich, Adam Hampel, Adam Stanek, Marian Ślęzek, Michał Skolik, Daniel Majchrzyk, Mariusz Bula, Franek Hampel),

5 m. - Sędziowie

6 m. - Domax

7 m. - Rel-Mal

8 m. - Solid Bruk

Najlepszy piłkarz - Kaczmarczyk Krzysztof (Hucz);

Najlepszy bramkarz- Zgraja Wojciech (Old Boys);

Najlepszy strzelec - Bralich Przemek (OSP-6 bramek).

SZACHOWE MISTRZOSTWA GMINY BORONÓW - XIX Turniej Szachowy im. Zenona Janika

W sobotę 13 lutego 2016 r. w sali gimnastycznej szkoły podstawowej w Boronowie odbył się XIX Gminny Turniej Szachowy im. Zenona Janika o Mistrzostwo Gminy Boronów. Zmagania na szachownicy odbywają się na cześć wieloletniego dyrektora

szkoły, wspaniałego nauczyciela i propagatora szachowego. W tym roku zgromadziły 30 zawodników i zawodniczek z gminy Boronów, Koszęcina, Kalet i Kochanowic. Walka przebiegała w czterech kategoriach: seniora, najlepszego boronowianina,

gimnazjalisty oraz ucznia szkoły podstawowej.

Najlepszym szachistą został Maciej Pietrek (Koszęcin), który zanotował 5 zwycięstw, 1 remis i 1 porażkę. Kolejne miejsca w kategorii senior zajęli Mateusz Płonka (Kalety) i Paweł



Stawiarz, który zwyciężył w klasyfikacji najlepszy boronowianin. W kategorii najlepszy mieszkaniec gminy Boronów kolejne miejsca zajęli - Wójt Gminy Rufin Majchrzyk i Daniel Brzęczek.

Najlepszym gimnazjalistą okazał się Maciek Kubieniec, który wygrał wszystkie pojedynki w swojej kategorii wiekowej. Kolejne miejsca wywalczyli Wojtek Potempa i Szymek Jaguś.

Wśród gimnazjalistek I miejsce zdobyła Natalia Bartosik, przed swoją młodszą siostrą Bożeną. Zacięte pojedynki toczyli również szachiści w najmłodszej kategorii. Zwycięstwo w kategorii chłopców wywalczył 7 letni mieszkaniec Koszęcina Michał Frączek (7 zwycięstw), a najmłodszym uczestnikiem zawodów był jego 5-letni brat Ignacy Frączek. Najlepszą „szachową dziewczynką” została Emilia Małysa.

Organizatorzy Turnieju: Klub TKKF „Boronomia”, Urząd Gminy Boronów oraz Zespół Placówek Oświatowych zapewnili - jak co roku - ciepły posiłek (pyszny bigos), ciasto oraz ciepłe i chłodzące napoje.

Wszystkich uczestników zawodów nagrodzono medalami, a najlepszych szachistów pucharami, statuetkami oraz pamiątkowymi nagrodami książkowymi. Nagrody wręczali: Wójt Gminy Boronów pan Rufin Majchrzyk,

przewodnicząca Rady Gminy pani Irena Broł, oraz główny sponsor, bez którego impreza nie miałaby takiego blasku i splendoru - prezes Firmy „Megaset”- pan Andrzej Rymarczyk. Po zawodach przy kawie omawiano wyniki zawodów, wspomniano ubiegłe turnieje i ich uczestników, a także umawiano się na następne Mistrzostwa Gminy w Szachach.

Opracował: J. Sobol



Klasyfikacja końcowa XIX Turnieju Szachowego im. Zenona Janika w Boronowie

Seniorzy:

- 1 miejsce - Pietrek Maciej (Koszęcin)
- 2 miejsce - Płonka Mateusz (Kalety)
- 3 miejsce - Stawiarz Paweł
- 4 miejsce - Machnik Łukasz (Kochanowice)
- 5 miejsce - Majchrzyk Rufin
- 6 miejsce - Brzęczek Daniel
- 7 miejsce - Wojtkowiak Damian
- 8 miejsce - Rymarczyk Andrzej
- 9 miejsce - Wojtkowiak Sebastian
- 10 miejsce - Majchrzyk Mateusz
- 11 miejsce - Rogocz Wojciech

Najlepszy mieszkaniec Gminy Boronów:

- 1 miejsce - Stawiarz Paweł
- 2 miejsce - Majchrzyk Rufin
- 3 miejsce - Brzęczek Daniel

Gimnazjum - chłopcy:

- 1 miejsce - Kubieniec Maciej
- 2 miejsce - Potempa Wojtek
- 3 miejsce - Jaguś Szymon

Gimnazjum - dziewczęta:

- 1 miejsce - Bartosik Natalia
- 2 miejsce - Bartosik Bożena

Szkoła podstawowa - chłopcy:

- 1 miejsce - Frączek Michał
- 2 miejsce - Swatek Oliver
- 3 miejsce - Lisek Eryk

Szkoła podstawowa - dziewczęta:

- 1 miejsce - Małysa Emilia
- 2 miejsce - Brzozowska Nadia



AKTYWNY WYPOCZYNEK „Ferie na sportowo 2016”

Jak co roku w czasie ferii zimowych Zespół Placówek Oświatowych przy udziale Urzędu Gminy organizuje aktywny zimowy wypoczynek dla dzieci i młodzieży z Boronowa.

W czasie ferii nasze pociechy ze szkoły podstawowej i gimnazjum - codziennie w godzinach popołudniowych - uczestniczyły pod opieką nauczycieli wychowania fizycznego w rozgrywkach sportowych. Dominującymi grami były: halowa piłka nożna, piłka

siatkowa oraz tenis stołowy i piłka ręczna. Mini turnieje tzw. „dzikich drużyn” cieszyły się dużą popularnością. Uczniowie w różnych składach, zespołach, ustawieniach mieli możliwość rywalizacji zgodnie z zasadami „fair play”. Również absolwenci ZPO chętnie odwiedzali halę sportową szkoły. Oprócz zajęć stacjonarnych były zorganizowane dwie formy wyjazdowe: do Parku Wodnego w Tarnowskich Górach oraz na sztuczne lodowisko w Często-

chowie. Dzieci chętnie korzystały z atrakcji Aquaparku (pływalnia, fale, rury, ślimaki czy jacuzzi) oraz (mimo śpiącego deszczu) ślizgały się na lodowisku, hartując swój organizm. Mamy nadzieję, że atrakcyjnie spędzony czas wpłynie na lepsze wyniki nauczania w drugim semestrze roku szkolnego 2015/16.

Opr. J. S.



Sukcesy z języka angielskiego naszego ucznia!

Z przyjemnością informujemy, że uczeń klasy 6, Bartosz Barwicki, odniósł w tym roku szkolnym dwa sukcesy na szczeblu powiatowym w zakresie języka angielskiego. 4 grudnia wyśpiewał 3 miejsce w IV POWIATOWYM KONKURSIE PIOSENKI W JĘZYKACH OBCYCH „ŚPIEW ŁĄCZY EUROPE” w Gimnazjum nr 2 w Lublińcu. Wykonał utwory Michaela Jacksona „Love never felt so good” oraz Eda Sheerana „Thinking out loud”. 2 marca Bartek ponownie odniósł duży sukces (przy dużej konkurencji) i zajął 3 miejsce w I POWIATOWYM KONKURSIE Z JĘZYKA ANGIELSKIEGO w Gimnazjum nr 1 w Lublińcu.

Gratulujemy Bartku! I życzymy dalszych sukcesów językowych!



D. Jońska

Warsztaty z ekonomii

W czasie ferii zimowych część chętnych uczniów z klas drugich wzięła udział w zajęciach z ekonomii i przedsiębiorczości. W ramach zajęć poprzez zabawę i gry edukacyjne mogli poznawać podstawowe pojęcia i narzędzia ekonomiczne, które w założeniu umożliwią współczesnym, młodym ludziom lepszy start w dorosłe życie. Niezwykle ważnym efektem zajęć powinno być wykształcenie postaw przedsiębiorczych oraz umiejętności planowania własnej ścieżki zawodowej. Dzięki warsztatom uczniowie uświadomili sobie, że popyt, podaż i cena są ze sobą ściśle związane, że produkcja zabawki czy książki to spore wyzwanie, wymagające przemyślenia i podjęcia ryzyka, że w biznesie mogą pojawić się nieprzewidywane zdarzenia, a także, że większość podejmowanych przez nas decyzji ma wymiar ekonomiczny. Ważne jest w życiu podejmowanie również działań dla dobra innych. Choć czasem nie przynosi to korzyści majątkowych,



to wzbogaca nas i sprawia, że czujemy się potrzebni.

Te sześciogodzinne zajęcia były sposobem na inne spędzenie chociaż części ferii zimowych.

N. Grudniewska

„Dzień Regionu”

Dbając o wychowanie regionalne naszych przedszkolaków, jak co roku w grudniu, dzieci z grup przedszkolnych przygotowały występ z okazji Dnia Regionu. Dzieci zaprezentowały na scenie tańce ludowe oraz piosenki biesiadne, przypomniały też niektóre śląskie zwyczaje, takie jak kiszenie kapusty, skubanie pierza itp. „Maluszki” wcieliły się w role postaci z „Czerwonego Kapturka”, które gođały po ślonsku. Po występie dzieci spotkały się z górnikiem, aby wspólnie uczcić ich święto – Barbórkę. Serdecznie dziękujemy Górnikom, Panu Wójtowi oraz Dyrekcji ZPO im. Unii Europejskiej i Gminnego Ośrodka Kultury, a także wszystkim miłym gościom za przybycie na naszą uroczystość.

mgr Ewelina Walenta



Zaproszenie do udziału w XI edycji Powiatowego Konkursu Literackiego pod hasłem „Twój talent - szansą na lepszy świat”

Zespół Placówek Oświatowych im. Unii Europejskiej w Boronowie serdecznie zaprasza do udziału w XI Powiatowym Konkursie Literackim uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych pod hasłem „Twój talent – szansą na lepszy świat”. Patronat nad konkursem objęli: Wójt Gminy Boronów i Dziekan Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie.

Konkurs ma na celu:

- zachęcenie do prezentowania talentów literackich;
- rozbudzenie zainteresowań światem, jego różnorodnością, bogactwem i pięknem;
 - kształtowanie umiejętności pisania;
 - rozwijanie wyobraźni twórczej;
 - wyrabianie wrażliwości literackiej;
- zapobieganie szerzeniu się niewłaściwych postaw i patologii wśród młodzieży;
 - promowanie uzdolnień literackich dzieci i młodzieży.

Tematy prac konkursu literackiego:

1. Kategoria: szkoła podstawowa

„Życie nie tylko po to jest, by brać”. W dowolnej formie wypowiedzi przedstaw własne rozumienie słów piosenki Stanisława Sojki „Tolerancja”.

2. Kategoria: gimnazjum

Zanim będzie za późno. Rozwiń temat w dowolnej formie wypowiedzi nawiązując do tematyki uzależnień.

3. Kategoria: szkoła średnia

Adam Mickiewicz wśród swoich potomków. W dowolnej formie wypowiedzi rozważ, czy współcześni Polacy mogą jeszcze korzystać z mądrości wieszczki utrwalonej w jego twórczości.

Termin nadsyłania prac do organizatora konkursu upływa 30 kwietnia 2016 r.

Regulamin konkursu znajduje się na stronie organizatora: www.zpo-boronow.webserwer.pl.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 34/ 3539289
lub pisząc na e-mail: zpo_boronow@op.pl.

Lista laureatów konkursu ukaże się na stronie organizatora do 31.05.2016 r., a zwycięzcy zostaną zaproszeni na uroczystość podsumowania, która odbędzie się w Zespole Placówek Oświatowych w Boronowie.

B. Ledwoń

**Najpiękniejszych Świąt Wielkanocnych
przepelnionych radością i nadzieją,
i refleksją tego, co wartościowe**

życzą

Zarząd i Członkowie „Stowarzyszenia dla Boronowa”



**Stowarzyszenie Miłośników
Ziemi Boronowskiej**

ul. Piżmowska 1 42-283 Boronów
www.smiok.pl e-mail: smiok@pauza.pl



*Radosnego
Alleluja!*



**Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych,
pełnych wiary, nadziei i miłości,
radosnego wiosennego nastroju
i serdecznych spotkań
w rodzinnym gronie**
życzy

**Zarząd
Stowarzyszenia Miłośników
Ziemi Boronowskiej**

**Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych,
pełnych wiary, nadziei i miłości.
Radosnego, wiosennego nastroju,
serdecznych spotkań w gronie rodziny
i wśród przyjaciół oraz wesołego Alleluja**

życzy
Dyrekcja,
Grono Pedagogiczne,
Pracownicy Zespołu Placówek
Oświatowych

